
 

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI I ORTOPEDII  Sp. z o.o.  
58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 

tel.: +48 75 645 9600  fax: +48 75 645 9601  e-mail: dcro @ dcro.org.pl   www.dcro.org.pl 
 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

              

Kamienna Góra, 21.10.2022 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Nazwa postępowania:  Dostawa środków do dezynfekcji dla Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji 

i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 
 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:    DI-Z.26.27.2022 

 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 oraz art.286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz.1710 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej 

treści: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy: Część 5. 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, oraz do 

dekontaminacji ciała pacjenta, zawierający chlorhexydynę skuteczny wobec B, F. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy: Część 11. 

Poz. 1 i 2 - Prosimy o dopuszczenie do oceny gotowego do użycia preparatu alkoholowego do małych i 

trudnodostępnych powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) na bazie mieszaniny alkoholu. 

Skuteczny: B, F (C. albicans, Aspiergillus), V (w tym, HIV, HBV, HCV, Noro, Adeno i Polio), Tbc(M.terrae i 

M.avium). Zarejestrowany jako wyrób medyczny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Pytanie 3: 

Dotyczy: Część 14. 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ konfekcjonowanego w opakowania 

200ml z przeliczeniem ilości 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy: Część 12. 

Poz. 1 - Czy chusteczki mają być bezalkoholowe? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Tak, chusteczki muszą być bezalkoholowe. 

 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy: Część 12. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści chusteczki w opakowaniach flow pack a 200szt z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

http://www.dcro.org.pl/


________________________________________________________________________________ 

2 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy: Część 12. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści chusteczki na bazie aktywnego chloru do dezynfekcji wysokiego poziomu 

powierzchni w obszarach wysokiego ryzyka o aktywności B, F, Tbc, F(Adeo, Polio, Noro), S(Bacillus cereus, 

Bacillus subtilis, Clostridium difficile, Clostridium sporogenes) do 5 minut testowanych zgodnie z normą 

EN16615 –„test czterech pól“. o wymiarach 20x20, gramaturze 50g/m2 w opakowaniach flow pack 50szt z 

odpowiednim przeliczeniem ilości, zarejestrowany jako wyrób medyczny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy: Część 2. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 2 pozycji nr 1 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk w postaci żelu? Wykazuje działanie bakteriobójcze, drożdżakobójcze, bójcze wobec prątków 

gruźlicy i ograniczone wirusobójcze. Działa na wirusy Vaccinia, BVDV, Rota i Noro. Nawilża i pielęgnuje 

dłonie, dzięki zawartości gliceryny, przebadany zgodnie z normami EN 1500 oraz EN 12791. Preparat 

konfekcjonowany w woreczki do dozowników w systemie zamkniętym o pojemności 1L. Wykonawca 

zobowiązuje się do przeliczenia odpowiednich ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy: Część 2. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części 2 pozycji nr 2 dopuści manualny dozownik ścienny, kompatybilny z 

preparatem z części nr 1 pozycji nr 1? Dozownik pozwala na hermetyczne zamknięcie woreczka bez dostępu 

powietrza, pozwala na bezdotykową aplikację płynu, prosty w obsłudze i montażu? Wyposażony w okienku 

umożliwiające weryfikację zapełnienia wkładu. Kompatybilny z wkładami o pojemności 1L. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy: Część 2. 

Poz. 3 - Czy Zamawiający w części 2 pozycji nr 3 dopuści manualny dozownik ścienny, kompatybilny z 

preparatem z części nr 1 pozycji nr 1? Dozownik pozwala na hermetyczne zamknięcie woreczka bez dostępu 

powietrza, pozwala na bezdotykową aplikację płynu, prosty w obsłudze i montażu? Wyposażony w okienku 

umożliwiające weryfikację zapełnienia wkładu. Kompatybilny z wkładami o pojemności 1L. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wymaga wyceny dozowników dla zakupu zgodnie z formularzem ofertowym, czy wymaga 

bezpłatnego użyczenia sprzętu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający wymaga użyczenia dozowników (Zamawiający nie przewiduje zakupu). 
 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy: Część 3. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części 3 pozycji 1 dopuści obecnie stosowany w placówce preparat o nazwie 

handlowej Velodes Soap Foam? Produkt to emulsja do mycia rąk przed chirurgiczną i po higienicznej 

dezynfekcji rąk. Nadaje się do mycia skóry głowy i całego ciała. Ze względu na zawartość składników 

pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu medycznego 



________________________________________________________________________________ 

3 

 

narażonego w wyniku częstego mycia na macerację skóry. Emulsja polecana także do mycia pacjentów w 

profilaktyce odleżyn. Przebadana dermatologicznie. Preparat o pH neutralnym dla skóry, konfekcjonowany w 

woreczki przeznaczone do dozowników o pojemności 1L. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 

odpowiednich ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 

Pytanie 12: 

Dotyczy: Część 3. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części 3 pozycji nr 2 dopuści manualny dozownik ścienny, kompatybilny z 

preparatem z części nr 2 pozycji nr 1? Dozownik pozwala na hermetyczne zamknięcie woreczka bez dostępu 

powietrza, pozwala na bezdotykową aplikację płynu, prosty w obsłudze i montażu? Wyposażony w okienku 

umożliwiające weryfikację zapełnienia wkładu. Kompatybilny z wkładami o pojemności 1L. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy: Część 3. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części 3 pozycji nr 2 dopuści manualny dozownik ścienny, kompatybilny z 

preparatem z części nr 2 pozycji nr 1? Dozownik pozwala na hermetyczne zamknięcie woreczka bez dostępu 

powietrza, pozwala na bezdotykową aplikację płynu, prosty w obsłudze i montażu? Wyposażony w okienku 

umożliwiające weryfikację zapełnienia wkładu. Kompatybilny z wkładami o pojemności 1L. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Pytanie powtórzone - zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 12. 
 

 

Pytanie 14: 

Dotyczy: Część 4. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 4 pozycji nr 1 dopuści preparat o nazwie handlowej Velodes Soap? 

Produkt to emulsja do mycia rąk przed chirurgiczną i po higienicznej dezynfekcji rąk. Nadaje się do mycia 

skóry głowy i całego ciała. Ze względu na zawartość składników pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek 

kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu medycznego narażonego w wyniku częstego mycia na 

macerację skóry. Emulsja polecana także do mycia pacjentów w profilaktyce odleżyn. Przebadana 

dermatologicznie. Preparat o pH neutralnym dla skóry. Opakowanie: 500 Ml, kompatybilne z dozownikiem 

łokciowym typu Dermados. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiednich ilości opakowań, 

zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy: Część 4. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części nr 4 pozycji nr 2 dopuści preparat o nazwie handlowej Velodes Soap? 

Produkt to emulsja do mycia rąk przed chirurgiczną i po higienicznej dezynfekcji rąk. Nadaje się do mycia 

skóry głowy i całego ciała. Ze względu na zawartość składników pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek 

kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu medycznego narażonego w wyniku częstego mycia na 

macerację skóry. Emulsja polecana także do mycia pacjentów w profilaktyce odleżyn. Przebadana 

dermatologicznie. Preparat o pH neutralnym dla skóry. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy: Część 4. 



________________________________________________________________________________ 

4 

 

Poz. 3 - Czy Zamawiający w części nr 4 pozycji nr 3 dopuści dozownik łokciowy kompatybilny z preparatem z 

części nr 4 pozycji nr 1 o pojemności wkładu 500ML? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy: Część 4. 

Poz. 3 - Czy Zamawiający w części nr 4 pozycji nr 3 dopuści manualny dozownik łokciowy, kompatybilny z 

preparatem z części nr 4 z pozycji nr 1 o pojemności wkładu 500ML? Dozownik wykonany z tworzywa ABS, 

łatwy w obsłudze, posiadający okienko umożlwiające identyfikację dozowanego preparatu. Posiada ruchomą 

tarczę z możliwością ustawiania dozy od 0,5 do 1,5ML, co 0,5ML. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy: Część 11. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 11 pozycji nr 1 dopuści preparat do dezynfekcji małych powierzchni o 

nazwie handlowej Velox Spray? Preparat na bazie etanolu oraz propan-2-ol-u, działa już w 15 sek. na grzyby i 

30 sek. na bakterie, prątki gruźlicy, wirusy (w tym Rota, Noro). Preparat zarejestrowany jako 

dual use – wyrób medyczny i produkt biobójczy, dzięki czemu może być stosowany także na powierzchniach 

mających kontakt z żywnością. Opakowanie 1L ze spryskiwaczem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy: Część 11. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części nr 11 pozycji nr 2 dopuści preparat do dezynfekcji małych powierzchni o 

nazwie handlowej Velox Spray? Preparat na bazie etanolu oraz propan-2-ol-u, działa już w 15 sek. na grzyby i 

30 sek. na bakterie, prątki gruźlicy, wirusy (w tym Rota, Noro). Preparat zarejestrowany jako dual use – wyrób 

medyczny i produkt biobójczy, dzięki czemu może być stosowany także na powierzchniach mających kontakt z 

żywnością. Opakowanie kanister 5L 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy: Część 16. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 16 pozycji nr 1 dopuści bezalkoholowy preparat w formie piany do 

dezynfekcji małych powierzchni o nazwie handlowej Velox Foam Extra? Spektrum: Bakterie, Grzyby 

(C.albicans), Prątki gruźlicy (M. terrae), Prątki (M. avium, M. terrae), Wirusy osłonkowe (Vaccinia), Wirus 

BVDV. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy: Część 16. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający w części nr 16 pozycji nr 2 dopuści produkt o nazwie handlowej MEDISEPT Dry 

Wipes? Produkt konfekcjonowany w wiaderka wielokrotnego użytku, zawierające wkład 100 szt. chusteczek. 

Chusteczki wykonane z polipropylenu oraz celulozy, po zalaniu roztworem możliwe do użytku przez 30 dni, 

niepylące, odporne na detergenty i rozpuszczalniki, posiadające rejestrację wyrobu medycznego. Porowata 

struktura ściereczek o gramaturze 45 g/m , doskonale wchłania płyn i gwarantuje idealne rozprowadzenie na 

czyszczonej powierzchni. Mięsista włóknina nie rysuje powierzchni. Wielkość ściereczki 16 x 30 cm. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający dopuszcza. 



________________________________________________________________________________ 

5 

 

Pytanie 22: 

Dotyczy: Część 20. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 20 pozycji nr 1 dopuści produkt o nazwie handlowej MEDISEPT Dry 

Wipes? Produkt konfekcjonowany w wiaderka wielokrotnego użytku, zawierające wkład 100 szt. chusteczek. 

Chusteczki wykonane z polipropylenu oraz celulozy, po zalaniu roztworem możliwe do użytku przez 30 dni, 

niepylące, odporne na detergenty i rozpuszczalniki, posiadające rejestrację wyrobu medycznego. Porowata 

struktura ściereczek o gramaturze 45 g/m , doskonale wchłania płyn i gwarantuje idealne rozprowadzenie na 

czyszczonej powierzchni. Mięsista włóknina nie rysuje powierzchni. Wielkość ściereczki 16 x 30 cm. 

Wykonawca zobowiązuje się do dostawy odpowiedniej ilości produktu, zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Pytanie 23: 

Dotyczy: Część 22. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 22 pozycji nr 1 dopuści produkt spełniający wymagania SWZ o nazwie 

handlowej Velox Spray? Spektrum bójcze: 15 sek. na grzyby i 30 sek. na bakterie, prątki gruźlicy, wirusy (w 

tym Rota, Noro, BVDV, wirusy osłonkowe). Posiada podwójną rejestrację: wyrób medyczny i produkt biobój-

czy, dzięki czemu może być stosowany do powierzchni mających kontakt z żywnością 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
 

Pytanie 24: 

Dotyczy: Część 24. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający w części nr 24 pozycji nr 1 dopuści produkt o nazwie handlowej Velodes Cream? 

Produkt to delikatny krem do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Działa ochronnie, nawilżająco i regenerująco. 

Pielęgnuje przesuszoną, podrażnioną i szorstką skórę dłoni. Zalecany jest do codziennego stosowania po 

częstym myciu rąk oraz po higienicznej dezynfekcji. Szczególnie zalecany dla personelu medycznego oraz osób 

narażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i noszenia rękawic. Zapewnia dłoniom 

jedwabistą miękkość. Szybko się wchłania przynosząc natychmiastowe uczucie komfortu. Przebadany 

dermatologicznie. Opakowanie: 500 ml z pompką. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Pytanie 25: 

Dotyczy: Część 16. 

Poz. 2: 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 16 poz. 2 i czy dopuści: System chusteczek 

przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, chusteczki przeznaczone są do mycia i dezynfekcji 

powierzchni lub wyrobów medycznych, w zależności od środka użytego do nasączenia chusteczek (produkt 

biobójczy lub wyrób medyczny). Opakowanie w ilości 100szt. chusteczek w rozmiarze 30x34cm, chusteczki 

wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 

70g/m2. Bez okresu ograniczającego wykorzystanie po zalaniu. Bez potwierdzonego specyfikacją techniczną 

oświadczenia producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, wynika to z faktu iż czystość 

mikrobiologiczną można uzyskać dopieru po nasączeniu chusteczek dowolnym płynem użytym przez 

Zamawiającego. Dostarczymy na okres obowiązywania umowy dozowniki w postaci wiaderek wielokrotnego 

użycia w ilości 30 szt. lub w ilości podanej przez zamawiającego w odpowiedzi na to pytanie 
 

lub 
 

System chusteczek przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, chusteczki przeznaczone są do 

mycia i dezynfekcji powierzchni lub wyrobów medycznych, w zależności od środka użytego do nasączenia 

chusteczek (produkt biobójczy lub wyrób medyczny). Opakowanie w ilości 300szt. chusteczek w rozmiarze 

18x25cm, chusteczki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy 

o gramaturze 70g/m2. Bez okresu ograniczającego wykorzystanie po zalaniu. Bez potwierdzonego specyfikacją 

techniczną oświadczenia producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, wynika to z faktu iż 



________________________________________________________________________________ 

6 

 

czystość mikrobiologiczną można uzyskać dopieru po nasączeniu chusteczek dowolnym płynem użytym przez 

Zamawiającego. Dostarczymy na okres obowiązywania umowy dozowniki w postaci wiaderek wielokrotnego 

użycia w ilości 30 szt. lub w ilości podanej przez zamawiającego w odpowiedzi na to pytanie.  

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA CHUSTECZEK 

I DOZOWNIKÓW. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie wydziela produktu z Części 16 poz.2 do osobnej części oraz nie dopuszcza oferowanych 

produktów. 
 

 

Pytanie 26: 

Dotyczy: Część 20. 

Czy Zamawiający w Części 20 dopuści: Wielorazowy mogący być użyty również jednorazowo dyspenser 

posiadający system dozujący na chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni. Dozownik zawiera 100 

chusteczek w rozmiarze 30x34cm wykonanych z odpornej na rozdarcie, niskopylnej włókniny o gramaturze 

70g/m2. Chusteczki do nasączenia dowolnym preparatem, z uwagi na ten fakt nieprzebadanie wg EN 16615 

przynajmniej jednym preparatem, ponieważ nie wiemy jakiego preparatu używa Zamawiający, a nie ma 

wymogu by badać produkt chusteczka nasączona płynem, wystarczą badania płynu. Dyspenser bez okienka 

pozwalającego na kontrole zużycia chusteczek, ale jest ona łatwa. Po zużyciu nieplastyczna konstrukcja 

umożliwia prostą utylizację w postaci nieskładanej. Dyspenser posiada etykiety do zapisania i późniejszej 

identyfikacji środka dezynfekcyjnego którym zostanie napełniony. Wyrób medyczny. 
 

lub 
 

Wielorazowy mogący być użyty również jednorazowo dyspenser posiadający system dozujący na chusteczki 

włókninowe do dezynfekcji powierzchni. Dozownik zawiera 300 chusteczek w rozmiarze 18x25cm 

wykonanych z odpornej na rozdarcie, niskopylnej włókniny o gramaturze 70g/m2. Chusteczki do nasączenia 

dowolnym preparatem, z uwagi na ten fakt nieprzebadanie wg EN 16615 przynajmniej jednym preparatem, 

ponieważ nie wiemy jakiego preparatu używa Zamawiający, a nie ma wymogu by badać produkt chusteczka 

nasączona płynem, wystarczą badania płynu. Dyspenser bez okienka pozwalającego na kontrole zużycia 

chusteczek, ale jest ona łatwa. Po zużyciu nieplastyczna konstrukcja umożliwia prostą utylizację w postaci 

nieskładanej. Dyspenser posiada etykiety do zapisania i późniejszej identyfikacji środka dezynfekcyjnego 

którym zostanie napełniony. Wyrób medyczny.  

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 27: 

Dotyczy umowy - prosimy do paragrafu 11 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: Kary umowne jakie może 

naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie 

wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."  

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać 

kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może 

skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn 

braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo 

np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 
 

lub 
 

o dopisanie na końcu paragrafu 11 ustęp 6 o treści:  

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 

miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez 

Zamawiającego otrzymany 
 

lub 
 

o dopisanie na końcu paragrafu 11 ustęp 6 o treści:  

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
 

lub 
 



________________________________________________________________________________ 

7 

 

O zmniejszenie kar umownych dla Wykonawcy. W obecnej sytuacji chronione są w większości interesy 

Zamawiającego, a w małym stopniu chronione są interesy Wykonawcy.  

Prosimy o wprowadzenie większej ilości zapisów chroniących interesy Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 

 

Pytanie 28: 

Dotyczy: Część 11. 

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia alkoholowy preparat na bazie mieszaniny 

alkoholi 2-propanol oraz etanol o łącznej zawartości do 30% z niewielką domieszką propionianu 

didecylodimetyloamoniowego (0,25%) do dezynfekcji małych powierzchni wyrobów medycznych, skuteczny 

wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella pneumonie ), Tbc ( M. terrae i M. avium) do 1 minuty, grzyby 

(C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) do  minut w czasie 5 min, przebadany wg normy EN 16615 w czasie do 

1 minuty, postać opakowanie 1L ze spryskiwaczem zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 29: 

Dotyczy: Część 11. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia alkoholowy preparat na bazie mieszaniny 

alkoholi 2-propanol oraz etanol o łącznej zawartości do 30% z niewielką domieszką propionianu 

didecylodimetyloamoniowego (0,25%) do dezynfekcji małych powierzchni wyrobów medycznych, skuteczny 

wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella pneumonie ), Tbc ( M. terrae i M. avium) do 1 minuty, grzyby 

(C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) do  minut w czasie 5 min, przebadany wg normy EN 16615 w czasie do 

1 minuty, postać opakowanie kanister 5L zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 30: 

Dotyczy: Część 13. 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz termolabilnych 

wyrobów medycznych w postaci koncentratu na bazie kompleksu trójenzymatycznego (lipazy, proteazy i 

amylazy), QAV i aminy, do użycia manualnego i w myjkach ultradzwiękowych posiadający badania w 

niezależnym laboratorium potwierdzające brak efektu korozji z endoskopami Olympus o spektrum działania wg 

norm ujętych w nadrzędnej normie EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B, F, V – zgodnie z EN 14476 (polio, adeno, 

noro), prątki– wykazujący pełne spektrum bójcze w stężeniu do 0,5%  w czasie do 15 minut, nie posiadający w 

swoim składzie substancji utleniających i aldehydów, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b  w 

opakowaniu a’1L? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Pytanie 31: 

Dotyczy: Część 16. 

Poz. 2 - Uprzejmie proszę o dopuszczenie chusteczek wykonanych z mieszaniny wiskozy i poliestru, oraz 

odstąpienie od wymogu posiadania przez zaoferowany preparat oświadczenia o czystości mikrobiologicznej, na 

rzecz posiadania przez producenta certyfikatu ISO 9001 gwarantującego najwyższe standardy jakości. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 32: 

Dotyczy: Część 20. 



________________________________________________________________________________ 

8 

 

Czy zamawiający dopuści do oceny system w postaci wielorazowego dyspensera kompatybilnego z suchymi 

chustami wytrzymałymi  na rozdarcia i nie powodującymi zarysowań. Chusteczki  wykonane z niskopylnej 

włókniny, oraz posiadające etykiety do zapisania i późniejszej identyfikacji użytego do nasączenia środka 

dezynfekcyjnego. Możliwość zalania dowolnym preparatem dezynfekcyjnym oraz długotrwałego używania 

nasączonych chusteczek bez utraty ich właściwości. Dyspenser powinien posiadać transparentne wieczko 

pozwalające na kontrolę zużycia chusteczek oraz konstrukcję umożliwiającą wielokrotne użycie, co nie wymaga 

każdorazowej utylizacji i zmniejsza poziom odpadów, chusty zarejestrowane jako to wyrób medyczny, a 

chusteczki przebadane wg EN 16615 – do potwierdzenia badaniami przynajmniej  jednym  preparatem. 

Minimalna ilość chusteczek w dyspenserze- 120 sztuk, minimalna gramatura 50g/m2. minimalne wymiary 

16x39cm? W przypadku wyrażenia zgody na zaoferowanie wielorazowych dozowników proszę o podanie 

ilości. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 

Pytanie 33: 

Dotyczy: Część 4. 

Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie syntetycznego mydła do higienicznego i 

chirurgicznego mycia rąk. Bez substancji zapachowych i barwników, nie pozostawiający obciążających skórę 

substancji chemicznych. Łatwo rozprowadzający się po skórze.  PH – ok.  5,5 , z pompką ułatwiającą 

dozowanie. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 

Pytanie 34: 

Dotyczy: Część 17. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o stabilności nieużywanego roztworu roboczego  

min. 1 dzień, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania SWZ? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

Pytanie 35: 

Dotyczy: Część 20. 

W związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie 

wyrobów medycznych na rynku UE, z dniem 26.05.2021 r. niektóre wyroby utraciły dotychczasowy status 

wyrobu medycznego klasy I, który uprawniał do zastosowania stawki VAT 8% z załącznika nr 3 do ustawy o 

podatku od towarów i usług (poz. 13), dotyczy to m. in. Suchych chusteczek. W związku z powyższym prosimy 

o rezygnację z wymogu, aby oferowane chusteczki posiadały status wyrobu medycznego. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 36: 

Dotyczy: Część 22. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego do użycia alkoholowego preparatu, przeznaczonego 

do szybkiej dezynfekcji powierzchni, w tym kontaktujących się z żywnością, zawierający w składzie 2 alkohole 

bez dodatkowych substancji czynnych, produkt biobójczy? Możliwość stosowania do poliwęglanów.  Spektrum 

działania: B, F (C. albicans, A. brasiliensis), Tbc (M.Terrae, M. avium ), V (Polio, Adeno, Noro) w czasie do 1 

min., konfekcjonowany w op. 0,75L po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania tj. 134 op. a’0,75L? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37: 

Dotyczy: Część 24. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji bogatej w naturalne składniki odżywcze, 

wygładzające i nawilżające, do pielęgnacji wrażliwej, suchej oraz skłonnej do podrażnień skóry rąk, 



________________________________________________________________________________ 

9 

 

zawierającej kwas hialuronowy, kolagen, elastynę i Vit. C, E, F ? Zalecana osobom, które często myją i 

dezynfekują ręce lub mają częsty kontakt ze środkami czystości, konfekcjonowana w opakowania o pojemności 

330ml z pompką po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, tj. 46 op. a’ 330 ml? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

Pytanie 38: 

Dotyczy: Umowy. 

Czy Zamawiający zmieni § 11 ust. 2 nadając mu treść: 
 

2.  Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 14 

dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 

zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy, z zastrzeżeniem przepisów 

wyłączających taką możliwość. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 

 

Pytanie 39: 

Dotyczy: Umowy. 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Części II SWZ (Przedmiot zamówienia) pkt 11 oraz w Części IV SWZ (Projekt umowy) w § 4 ust.5 

przyjmuje następujące brzmienie: 
 

„W przypadku wykrycia wad zamówionych środków i/lub ich niezgodności asortymentowej i ilościowej ze 

złożonym zamówieniem, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Wykonawcę i prześle mu protokół 

opisujący stwierdzone nieprawidłowości. Termin, w jakim zostanie rozpatrzona reklamacja wynosi 5 dni. 

W przypadku złożenia uzasadnionej reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest wymienić niezwłocznie (tj. w 

terminie do 3 dni kalendarzowych, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy) i na własny koszt 

towar wadliwy na wolny od wad i/lub dostarczyć (uzupełnić) asortyment i ilości zgodnie z zamówieniem.” 
 

 

Pytanie 40: 

Dotyczy: Umowy. 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1 pkt. b, c: 

1.  W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary umowne 

w następujących wypadkach i wysokościach: 

b)  za zwłokę w realizacji dostawy zamówionych środków do dezynfekcji z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy - w wysokości 0,5% wartości (brutto) opóźnionej części danego zamówienia, licząc za 

każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 2, jednak nie więcej niż 10% wartości 

brutto opóźnionej części danego zamówienia 

c)  za zwłokę w wymianie towaru będącej skutkiem uzasadnionej reklamacji – w wysokości 0,5%  wartości 

(brutto) reklamowanej części danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 

określonego w § 4 ust. 5, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części danego 

zamówienia. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 

Prezes Zarządu 

  Artur Mazur 


